

### **1 mars.**

*Och han dog för alla, för att de som lever inte längre ska leva för sig själva utan för honom som har dött och uppstått för dem.*

2 Kor 5:15

Denna ljuvliga, sköna predikan skall aldrig gagna dig, om du blott tager i din mun detta ord: Kristus är död och uppstånden för oss syndare, därför finnes det hopp även för mig. Ja det finnes hopp, det är sant, men vill du städse förbliva på samma sätt, som du hittills har varit och begagna denna predikan till täckmantel för din skändliga girighet, ditt högmod, din vällust, så vet att här står skrivet: du äger icke rätt att hämta tröst av denna predikan. Kristus är visserligen död och uppstånden för alla, men för dig har han ännu icke uppstått ur sin graf, ty du har icke med tron gripit hans uppståndelse. Du har varsnat röken, men den värmande elden har du icke känt, du har hört orden, utan att undfå deras kraft.

### **2 mars.**

*Vår Far i himlen.*

Matt 6:9

Ehuru jag väl förnimmer och erfar, att jag tyvärr icke med hela mitt hjärta kan säga: Fader vår, såsom ingen människa på jorden kan säga detta helt och fullkomligt – ty i sådant fall vore vi redan här saliga –, vill jag dock försöka göra en början därmed, likasom barnet börjar jollra vid modersbrösten. Kan jag än icke tillräckligt tro detta ord, så vill jag dock icke driva det till lögn eller säga nej därtill. Jag önskade att jag kunde vara så som jag borde vara, men jag får vara glad, om jag kan slippa vara orsak att väcka förargelse, ty då har djävulen vunnit spelet. Nej jag vill dagligen lära mig att stava på dessa ord, till dess att jag lär mig, så gott jag kan, att eftersäga detta Fader vår och denna Kristi predikan. Jag må göra detta så stammande eller så barnsligt och enfaldigt som helst, det gör det samma, Gud give blott, att det bleve något allvar därmed.

### **3 mars.**

*Varför är ni så oroliga? Varför kommer det upp tvivel i era hjärtan?*

Luk 24:38

Denna text kan inte uppvägas med silver eller guld, ty vad kan icke ett bedrövat hjärta lära och sluta sig till av densamma? Om också djävulen drager fram alla språk i bibeln, som kunna förskräcka ett människohjärta, om han vet att ställa till svårt för dig, så att du icke kan få tröst – kom ihåg att det är djävulen, som gör detta, även om du tycker dig se gestalten av den Kristus, som är naglad vid korset eller som är sittande på Guds högra sida. Det kan väl hända att när du först lär känna Kristus, han då förskräcker dig, men därtill är han icke skulden, utan din natur är skulden, som icke rätt känner honom. Nej det är djävulen, som injagar hos dig denna skrämsel och som icke ger sig, förr än han, om det vore honom möjligt, bringar dig i förtvivlan.

#### 4 mars.

*Jag är den gode herden. Den gode herden ger sitt liv för fåren*  
Joh 10:11

Om du känner denne herde, så kan du med lugn möta djävulen och döden och säga: Jag har tyvärr visserligen icke hållit Guds bud, men jag tager min tillflykt under min käre Herres Jesu Kristi vingar och tror, att han är min käre herde, biskop och medlare inför Gud, han som betäcker mig och skyddar mig med sin oskuld och giver mig sin rättfärdighet. Vad jag icke har hållit, det har han hållit, vad jag har syndat, det har han betalat med sitt blod. Icke för egen skull, utan för min skull har han dött och uppstått, såsom han ju här säger: Jag låter mitt liv, icke för mig själv, utan för fåren. Så kan du vara trygg, och djävulen och hela hans anhang måste lämna dig i fred, ty han kan omöjligen komma åt den Kristus, som redan besekrat honom och som skyddar och vårdar dig, blott du såsom ett hans får tror på honom.

#### 5 mars.

*Gå ut från dem och skilj er från dem, och rör inte vid något orent. Då ska jag ta emot er.*  
2 Kor 6:17

Huru skall detta tillgå? Icke genom att du kläder dig i en munkkåpa och flyr undan till en klostercell eller till en öken, ty därmed undkommer du icke djävulen och synden. De finna dig *lika så väl i öknen och i den gråa kåpan som på torget och i den röda rocken*. Ack nej, det är ditt hjärta, som måste fly undan den onda världen för att bevara sig obesmittat av densamma (Jak 1), d. v. s. du får icke med ditt hjärta hänga dig fast vid det världsliga väsendet, utan du måste i tron hålla dig till Kristus och vänta det eviga arvet från himmelen. I sådan tro och i sådant hopp skall du verka i din kallelsets gärning, som det åligger dig att här utföra, och därvid säga: här på jorden finnes icke min skatt eller mitt högsta goda, för vilket jag lever, utan jag anser denna världen som ett härbärke, från vilket jag skyndar likasom en gäst från sitt nattkvarter, som han visserligen bleve för att där vederkvicka sig och vila ut, men där han aldrig känner sig rätt hemma, utan längtar därifrån till eget hem.

#### 6 mars.

*Men vi har vårt medborgarskap i himlen, och därifrån väntar vi Herren Jesus Kristus som Frälsare.*  
Fil 3:20

Här på jorden äro vi icke bofasta borgare, som här hava vårt himmelrike. Vårt borgerskap är i himmelen hos Kristus, det är: i det liv som vi vänta, där vi hoppas frälsningen, såsom Israel hoppades frälsning från Babel. Vi längta efter att komma därtill att evigt få vara bröder och fria. Men eftersom vi måste förbliva i vårt eländes Babylon, så länge gud vill, skola även vi göra såsom Israels barn fingo göra under sin fångenskap: *vi måste leva bland människorna och vara vänlige emot dem – ja bedja för dem, vi måste äta, dricka, sköta våra husliga och medborgerliga plikter, till dess att den stund kommer, då även vi skola fara hädan* (jfr. Jer 29:4-7).

## 7 mars.

*Ni kommer att gråta och jämra er, men världen ska glädja sig.*

Joh 16:20

Hur det kittlat av skadeglädje i den onda världen och dess anhang när de blott kunna vädra på avstånd, att det går oss illa, och hur de önska så gärna, att det onda som drabbar oss icke måtte varda netystat utan bliva utbasunat ända ned i avgrundsdjupen! Käre gud, vad hava vi väl egentligen gjort dem! Intet guld eller silver ligger dem så om hjärtat, intet strängaspel klingar för dem så ljuft, ingen dryck smakar dem så väl, som när de få se fromma kristnas olycka och bedrövelse. Ja de äro så till den grad upptända av hat och hämndlust, att de omöjligen kunna hava någon riktigt glad stund, förrän de få tillfälle att sjunga: Gud vare lovad, nu är man äntligen av med de skurkarne, nu har man utrotat evangelium (vilket enligt deras meningar är detsamma som falsk lära och kätter!) — Ja förrän de ha bragt det därhän, hava de ingen ro, ej heller unna de känna någon glädje.

## 8 mars.

*De som tillhör Kristus Jesus har korsfäst sitt kött med dess lidelser och begär.*

Gal 5:24

Käre vän, om du vill komma till en rätt fromhet, som gäller inför Gud, så måste du helt och hållet tvifla på dig själv och endast förtrösta på Gud, du måste helt och hållet överlämna dig åt Kristus och tillägna dig honom, så att allt vad han haver bliver ditt, och vad du haver hans. På sådant sätt börjar du att leva i den gudomliga kärleken och blir en alldeles förändrad människa, född på nytt, och allt i dig bliver annorlunda. Då får du lika mycken lust till kyskhet som du förut haft till okyskhet, och på samma sätt går det med alla dina lustar och begärelser. Men det gäller på samma gång att vi akta oss för förtvivlan, när vi ännu känna syndiga böjelser inom oss och vi icke alls kunna vara så rena som vi gärna ville. Vår orenhet skola vi nämligen aldrig kunna utrensa, så länge vi ännu leva i kött och blod.

## 9 mars.

*Men åt alla som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt dem som tror på hans namn. De är inte födda av blod eller av köttets vilja eller av någon mans vilja, utan av Gud.*

Joh 1:12, 13

För att vara en kristen *måste man vara född på nytt*. Det duger icke att flika och lappa med gärningar såsom Moses' lärjungar och alla verkheliga göra det, som utföra allt på befallning och verka än en, än en annan liten gärning, och dock blir det på det hela intet bevänt därmed. Nej de kristna måste vara helt nya människor: födda Guds barn, som tro på Kristi namn, det vill säga: med sina hjärtan hänga fast vid det ordet att Gud förlåter dem synderna genom Kristus och upptager dem till nåd.

## 10 mars

*Det är ett ord att lita på och värt att tas emot av alla, att Kristus Jesus kom till världen för att frälsa syndare.*

1 Tim 1:15

Så minns nu denna text och rusta dig med all flit att alltjämt vara redo att minnas den, icke blott när du är fri från anfäktning och känner dig hava frid i ditt samvete, utan även när du i högsta nöd och fara måste kämpa med döden, när ditt samvete måste tänka på och förskräckas över dina begångna synder och när Satan med stor makt håller dem för dina ögon samt står i begrepp att likasom med en hel syndafloed låta den stora syndabördan översvalla dig, så att du må skrämmas bort från Kristus, förjagas från honom och råka i förtvivlan. *Ja minns då, att Kristus har utgivit sig själv icke för drömda eller för målade synder, icke för små och ringa synder, utan för övermåttan stora och grova, icke för en eller två synder, utan för alla, icke för övervunna och utplånade synder, utan för oövervunna, starka, väldiga synder.*

### 11 mars.

*Bedöm själva om det är rätt inför Gud att lyda er och inte Gud. Vi för vår del kan inte hålla tyst med vad vi har sett och hört.*

Apg 4:19, 20.

Vi må väl fördraga, om så erfordras, att man berövar oss våra timliga ägodelar, vår ära och vårt liv och vad helst annat, som vi kunna äga; men att man skulle få beröva oss *det kära, trösterika evangelium, tron och Kristus själv*, det är för mycket begärt, det varken kunna vi eller få vi eller vilja vi tillåta. Det gör mig så innerligen gott i mitt hjärta, att man i denna sak städse kallar mig *halsstarrig, envis, trotsig*. Ty jag bekänner här offentligen *att jag i denna sak är styt, trotsig, egensinnig och att jag med Guds hjälp även ämnar framhärda i denna min envishet och hårdnackenhets och icke vika en hårsman därifrån, det må gå, hur det gå vill*. Kärleken, som lider allt och tror allt och hoppas allt, han giver väl vika, och hans plikt är att giva vika, men tron får icke giva vika, ty den kan ej och får ej göra eftergifter.'

### 12 mars.

*Men den som utan gärningar tror på honom som förklarar den ogudaktige rättfärdig, han får sin tro tillräknad som rättfärdighet.*

Rom 4:5

Vad är Petrus och vad är Paulus, vad äro änglarna i himmelen, vad äro alla skapade varelser emot denna artikel om syndarnes rättfärdiggörelse inför Gud, denna artikel som lär oss på vad sätt vi kunna frigöras från synden och inför Gud bliva rättfärdiga och saliga. *Förstå vi denna artikel rätt och utan inblandning av människofunder, så äga vi den rätta himmelska solen. men förlora vi densamma, så äga vi intet annat än mörkrets helvete*. Därför åberopa vi varken Petrus eller Paulus, ja icke ens någon ängel från himmelen, utan denna artikel, vilken man aldrig nog kan upphöja och försvara.

### 13 mars.

*Tag och ät. Detta är min kropp.*

Matt 26:26

På grund av dessa ord kan du frimodigt tala till Kristus både på din dödsbädd och på den yttersta dagen och säga: *Käre Herre Jesus Kristus, det har uppstått en strid om dina ord vid nattvardens instiftelse. Några mena, att de skola förstås på annat sätt, än de ordagrant lyda. Men eftersom de som mena så icke giva mig någon visshet, utan endast förvirra mig och göra mig oviss och vare sig vilja eller kunna uppvisa giltiga skäl för sitt påstående, så har jag enfaldeligen hållit mig vid orden, såsom de stå skrifna. Är det än något dunkelt i dem, så vilar väl detta dunkel där med din vilja, ty du har icke givit någon annan förklaring däröver, ej heller befallt, att någon sådan skulle givas.*

### 14 mars.

*Det står ju skrivet: Jag ska göra slut på de visas visdom och förkasta de förståndigas förstånd.*

1 Kor 1:19

Vill du veta, vad som *inför Gud* gäller såsom rätt eller orätt? Den helige Andes totalomdöme i denna sak är: allt vad förnuftet dömer om Gud, det är köttsligt, det duger till intet. Allt som en människa äger av naturen och som icke är framkommet ur en ny födelse, allt detta måste utplånas och öddas, så att ingen skall berömma sig därav eller förlita sig på vad världen kallar vishet. Det varom människor säga, att det är vist och förnuftigt handlat, det är inför Gud dårskap. Korteligen: allt vad världen gör, det är onyttigt och fördömligt. Allt måste *framvälla från Herren Kristus, från hans ord och Ande*, så att han blir den, som lär oss allt. Kommer det icke från honom, så är det idel blindhet. Då finns där intet gott.

### 15 mars.

*För jag var hungrig och ni gav mig inte att äta. Jag var törstig och ni gav mig inte att dricka.*  
Matt 25:42

När det gäller Guds ära och vår salighet, då vill ingen människa befordra dessa, utan i stället, om möjligt, hjärtans gärna hindra bådadera. Men gäller det att uppresna helgedomar åt villfarelsen, lögnen, den falska gudstjänsten, avguderiet, då kommer man från alla vrår, för att medverka, och icke blott detta — man verkar med god vilja, ja med andakt. Korteligen: är det fråga om den sanna religionen och gudstjänsten, då går det överallt till på det sparsammaste vis, men är det fråga om det ogudliga väsendet i dess fulla blomstring, då går allt till på ett sätt, som i kostbarhet icke lämnar något öfrigt att önska för var och en som däri finner sin lust.

### 16 mars.

*Vi vet att lagen är andlig.*  
Rom 7:14

Guds bud fordra av oss icke blott ett utvärtes rent väsende, utan de ingripa i våra hjärtan och fordra hjärtanans fullkomliga lydnad. Därför döma de människan icke blott efter hennes yttre leverne och hennes yttre gärningar utan efter hjärtegrundens ställning. Men allt sådant förstår icke världen och aktar det ej heller stort, ty i fråga om synden vet världen icke av något annat än uppenbara yttre synder, såsom mord, äktenskapsbrott, stöld och allt annat som faller under den borgerliga lagens domvärjo; *men själva knuten i alltsammans, själva rötterna till alla synder, man må kalla dem förakt för Gud eller medfödd inre orenhet i hjärtat eller olydnad mot Guds vilja m. m.* — allt detta ser världen icke och känner världen icke, ehuru dessa rötter finnas kvar hos alla människor, som icke äro helgade genom Kristus.

### 17 mars.

*Jag säger er sanningen: Vad ni ber Fadern om i mitt namn, det ska han ge er.*  
Joh 16:23

Om du icke vill bedja förr än Gud vet och känner, att du är en värdig och skicklig bedjare, då blir du aldrig en bedjare. Vår bön får aldrig grunda sig på vår egen eller på dess egen värdighet, utan den skall vara grundad på den oförgängliga sanningen av Guds tillsägelse. Vilar den åter på egen grund eller på en annan grund än Guds, då är den falsk och ett självbedrägeri, även om ditt hjärta skulle brista av din stora andakt och gråta tårar ända till blods. Vi bedja på den grund att vi icke äro värdiga att bedja, det är känslan av egen ovärdighet som gör att vi bliva värdiga bedjare som kunna bönhöras. Det är endast genom tro på Gud, som vi skola våga oss åstad. Akta dig därför i alla dina livsdagar att anse dig värdig och skicklig till att bedja eller till att bliva bönhörd. Du skall vara en så stor våghals, att du endast förlitar dig på den nådige Gudens sannfärdiga och vissa tillsägelse.

## 18 mars.

*Det som var omöjligt för lagen, svag som den var genom den köttsliga naturen, det gjorde Gud genom att sända sin egen Son som syndoffer, till det yttre lik en syndig människa. I hans kropp fördömde Gud synden.*

Rom 8:3

När jag känner, att synden gnager i mitt samvete, lyfter jag mina ögon upp och ser på kopparormen på korset, ser på min käre herre Kristus. Där finner jag en annan synd uppträda emot min synd, när denna vill anklaga och tillintetgöra mig. Denna andra synd är min herre Kristus, som för oss är gjord till synd, ehuru han själv icke visste av någon egen synd, på det att vi genom honom skulle varda delaktiga av den rättfärdighet, som gäller för Gud. Hans synd är så mäktig, att den fördömer min synd, ja borttrycker och utplånar all världens synder. Så blir min synd genom hans synd, det vill säga genom den korsfäste Kristus, utplånad, så att den aldrig mer kan fördöma mig. Visserligen bor döden ännu kvar i mitt kött, och jag plågas och marteras däraf, men jag äger en annan död, som jag ställer mot min egen död, och denna andra död är min egen döds död. Min egen död blir korsfäst och dödad.

## 19 mars

*Om någon är i Kristus är han alltså en ny skapelse*

2 Kor 5:17

Jag har ofta framhållit, att man noga måste skilja mellan en from människa och en kristen. Vi giva en from människa beröm, ändock all berömmelse på jorden skall vara utestängd, ty fromheten är en Guds gåva likaväl som sol och måne, korn och vin och allt annat skapat. Men vi må vakta oss för att sammanblanda och förväxla de skilda begreppen, vi må lämna åt världen att berömma fromheten. Själva säga vi på detta sätt: En from människa är helt visst en förträfflig människa, om man ser allt från denna världens synpunkt, men hon är för det icke en kristen; även turkar och hedningar kunna vara fromma, såsom historien säger oss att bland dem utmärka människor funnits i forna tider. Det är dock icke så mycket att förvåna sig över, att bland så många onda under tidernas lopp det funnits en och annan from varelse. Men människan må vara hur from hon vill, så är och förblir hon oakttat all fromhet ett Adams barn, det vill säga en jordiskt sinnad varelse, hemfallen åt synd och död.

## 20 mars.

*Jag har genom lagen dött bort från lagen för att leva för Gud.*

Gal 2:19

Skriften giver många för vårt hjärta dyrbara namn åt vår Herre Kristus; den kallar honom vår lag, synd, död, ehuruväl han i sig själv är ingenting annat än frihet, rättfärdighet, evigt liv och salighet. Han är vorden en lag emot lagen, en synd emot synden, en död emot döden, allt för att frälsa oss från lagens förbannelse, göra oss fria från synd och död, rättfärdiga, levande. Alltså är Kristus på en gång lag och frihet, synd och rättfärdighet, död och liv. Ty därigenom att han låtit sig anklagas av lagen, fördömas av synden, uppslukas av döden, just därigenom har han på samma gång borttagit lagen, fördömt synden, uppslukat döden, gjort oss rättfärdiga och saliga. Sålunda är Kristus på samma gång ett gift, av vilket lag, läkemedel, genom vilketets intagande de trogne icke blott frigöras från all olycka utan även rättfärdiggöras, levandegöras saliggöras.

## 21 mars.

*Eftersom vi är delar i hans kropp.*

Ef 5:30

Tron förbinder dig på det innerligaste med Kristus, innerligare än en gift man kan vara förenad med sin hustru. Den rätta tron skall lära dig, att du genom dess ägande bliver så förbunden och förenad med Kristus, att av dig och honom det bliver likasom en enda person, vilken icke låter splittra sig eller skilja sig. Du sluter dig till Kristus, visserligen icke den personlige Kristus, men Kristi rättfärdighet, seger, liv och allt, vad han haver, är mitt. Och även Kristus säger: *Jag är denne arme syndare*, det vill säga: hans synd och död är min synd och död, och detta på den grund att han genom tron slutit sig till mig och jag slutit mig till honom – ja lever i honom.

## 22 mars.

*Livets Andes lag har i Kristus Jesus gjort mig fri från syndens och dödens lag.*

Rom 8:2

Dessa ord äro tröstefulla. När lagen och samvetet säga till oss: "Du har syndat", kan du svara: "Det är sant, jag har syndat" – "Nå, du kan vara säker, att Herren Gud också skall straffa och fördöma dig därför." – "Nej visst icke!" – "Men Guds lag hotar dock därmed, det kan du väl inte neka till!" – "Vad angår lagen mig?" – "Angår dig icke Guds lag? Vad menar du?" – "Jag menar, att jag har en annan lag, nämligen frihetens lag, som är herre över den andra lagen, så att den måste tåga." – "Vilken frihetslag?" – "Kristi frihetslag, ty genom Kristus är jag frigjord från lagen. Därför är icke den lag, som de gudlösa hava och hålla, för mig någon lag, utan friheten är min lag. Och frihetens lag binder den andra lagen, som vill fördöma mig."

Sålunda bliver lagen, som fordom höll mig bunden och fången, själv en fånge under nåden och friheten, vilka äro vordna min lag, och denna min nya lag säger till den andra lagen, som vill anklaga mig: Du får icke binda denne eller taga honom tillfånga, än mindre fördöma honom; i stället skall jag taga dig tillfånga och binda dig till händer och fötter, så att du icke skall kunna göra denne något ont, ty han lever i Kristus och han är död för dig.

## 23 mars

*Han som har kallat er från mörkret till sitt underbara ljus.*

1 Pet 2:9

Här säger Petrus klart, att det finnes blott ett enda ljus, varav följderna bliver den, att hur klokt vårt förnuft än må vara, är det idel mörker. Väl kan förnuftet förstå att räkna till ett, två, tre o. s. v., det kan även se vad som är svart eller vitt, stort eller litet, det kan döma om andra utvärtes ting, men det kan aldrig förstå *vad tro är*. Där är förnuftet starrblint, så att, om också alla människor slå sina kloka huvuden tillsammans, kunna de dock aldrig förstå så mycket som en bokstav av Guds vishet. Därför talar Petrus här om ett annat ljus och säger fritt ut till oss alla, ingen enda undantagen, att vi allesammans leva i mörker och blindhet, och att vi också evigt måste förbliva däruti; om icke Gud kallar oss från mörkret till sitt underbara ljus.

## 24 mars.

*Men ingen kan köpa sin broder fri eller ge Gud lösepenning för honom. Hans själs lösen är dyr den kan inte betalas till evig tid så att han får leva för alltid och aldrig se förgängelsen.*

Ps 48:8, 9.

Hur kunna vi och ur töras skria och berömma oss så mycket av det som vårt förnuft lovordar och utpekar? *Kanske våra naturliga krafter ännu äro alltigenom ofördärvade, eller är vårt förnuft alltjämt benäget för det, som gott är? Eller låt vara att vi handla efter bästa förstånd — uträtta vi väl därmed något särdeles storartat?* Hur kan jag understå mig att inför Herren min Gud, vilken, såsom Moses säger, i sin förtörkelse är som en förtärande eld, frambära sådant mitt hö och strå, ja mina svåra, förskräckliga synder, och därtill drista mig att tvista därom med honom och pocka på, att han för allt sådant har att vara mig nådig och giva mig evigt liv? Och detta, under det att jag vet, att den mänskliga naturen är så till den grad överfull av olycka och ondska, att hela världen med alla dess skapade varelser icke har mäktat att försona Gud, utan därtill har erfordrats, att Gud egen son måst utgjuta sitt blod.

## 25 mars.

*Det är bättre att lida för goda gärningar, om det skulle vara Guds vilja, än för onda gärningar.*

1 Pet 3:17.

Det finnes många människor, som taga korset på sig genom att själva uppsöka lidandet. Så gör verkheligheten. Den ålägger sig genom självvalda medel änglaödmjukhet och högandlighet, på det sätt nämligen att den icke vill skona kroppen. Men så skall det icke vara. Det är icke Guds vilja, att du själv av godtycklig gudaktighetsiver uppsöker lidandet, då du icke känner det. Gör du detta, *är du en djävulsmartyr, icke en kristen martyr, och du skall känna det svårt en gång när du finner, att du därmed förtjänat helvetet, likasom den som lider för Guds skull, mänskligt talat, förtjänar sig himmelen.* När åter Gud tillstädjer, att lidandena skola komma över dig *för din trosbekännelses skull*, trösta dig då därmed, att sorgen varar blott en liten tid, men saligheten, av vilken du skall fröjda dig, den skall vara evinnerligen.

## 26 mars.

*Jag uppmanar er som främlingar och gäster att hålla er borta från de köttsliga begären som för krig mot själen.*

1 Pet 2:11

Om också människan genom tron har blivit rättfärdiggjord, så är hon dock aldrig i och med detsamma fri och lös från sina onda lustar. anden har dagligen fullt upp med arbete på att tämja och kuva köttet samt utan återvändo kämpa däremot, givande akt uppå, att han icke må förlora tron. Därför bedraga de människor sig själva, som säga, att de hava tron, och på samma gång förmena, att nu allt är väl beställt, det finnes ingen fara, om de också efterfölja köttets lustar. Nej där tron är rättskaffens, där måste köttet angripas och hållas i tygel, så att det icke får göra vad helst det lyster. Därmed är icke sagt, att man skall försvaga eller fördärva sin kropp. Det är nog gott att man fastar, men *det* är en rätt fasta, att man icke giver sin kropp mer näring än den för hälsans bibehållande nödvändigt behöver, samt att man låter honom arbeta och vara vaksam. Den gamla åsnan får akta sig att bli självsvåldig och att giva sig ut på hal is för att dansa och där bryta benen av sig. Därför är det bäst att hålla henne i tygel, så att hon tvingas att lyda anden.



**27 mars.**

*Evangeliet har förkunnats för oss liksom för dem, men de hade ingen nytta av ordet de hörde eftersom det inte smälte samman i tro med dem som lyssnade.*

Hebr 4:2

När jag hör, att Jesus Kristus genom sin död har borttagit mina syner och öppnat himmelen för mig, då hör jag det sanna evangelium. Ljudet av det predikade ordet förklingar väl snart, men om Guds ord får slå rot i en människas hjärta och med tro anammas, då förgår det aldrig. Ingen skapad varelse förmår omstörta denna sanning; själva helvetets grundvalar förmå intet däremot. *Ja vore jag än i djävulens käftar och kunde där gripa ordet, så måste han löslassa mig, och jag skulle förflyttas dit, där Guds ord är.*

**28 mars.**

*Hon ska föda en son, och du ska ge honom namnet Jesus, för han ska frälsa sitt folk från deras synder.*

Matt 1:21

Det finns inget så förhatligt namn i hela världen som namnet Jesus Kristus. Icke så att förstå, som om man icke själv kunde utsäga eller höra andra utsäga detta namn. Nej de värsta och bittraste fienderna till detta namn föra det allra mest på tungan och rosa det. Och icke nog därmed: själva kalla de sig den kristna kyrkan och Guds folk, men banna och fördöma oss såsom vore vi kättare och Guds argaste fiender. Varför? Jo därför, att vi icke kunna förmå oss till *att låta detta namn vara rätt och slätt ett med vanliga bokstäver skrivet namn, likadant som mitt och ditt namn*, utan vi tro, predika och bekänna att den personlighet, som bär namnet Jesus Kristus, han är verkligen vad hans namn utsäger, *världens ende frälsare*, som gör oss fria från våra synder, *han är den ende översteprästen*, som försonar syndarne med Gud, *han är den ende herren och konungen*, som hjälper ur all ångest och nöd. Och vidare: Han frälsar från synd och död allenast dem, som bekänna honom vara allt detta, så att endast dessa vinna nåd och evig salighet. *Käre vän, om jag rätt kan utsäga namnet Jesus Kristus, då är jag vida mer än endast doktor i den heliga skrift.*

**29 mars.**

*Och de sade till kvinnan: Nu tror vi inte bara på grund av vad du har sagt. Vi har själva hört, och vi vet att han verkligen är världens Frälsare.*

Joh 4:42

I dessa ord hava vi ett vittnesbörd att man icke skall tro för människors skull, utan för Guds eget ords skull. Det finnes många, som tro för min skull, men de människor allena de sant troende, som förbliva vid ordet, även ifall de skulle få höra talas om, att jag – det Gud förbjude – bleve en förnekare och avfälling. Dessa människor fråga icke efter vad ont och skändligt och förkastligt de få höra om mig personligen eller om de våra. Ty de bygga icke sin tro på Luther, utan på Kristus själv. Guds ord äger dem och de äga Guds ord, med Luther må det gå hur det vill, hann må vara en skälm eller ett helgon, det är icke huvudsaken. Jag själv vill icke veta av Luther, jag predikar icke honom, utan Kristus; djävulen må taga fast Luther, om han kan, men Kristus måste han lämna i fred.

### 30 mars.

*När jag säger till den ogudaktige: Du ska dö, och du inte varnar honom och inte säger något för att varna den ogudaktige för hans ogudaktiga väg och så rädda hans liv, då ska den ogudaktige dö i sin missgärning, men jag ska utkräva hans blod av din hand.*

Hes 3:18

Du må väl säga till en girig, till en ockrare eller till andra gudlösa människor: "Skulle jag giva min själ till lösepenning för dig och låta mig fördömas för dina synder. Det hjälper ju dig rakt icke, att jag blir när en fördömd människa, när jag giver mitt liv till lösen för en annan. För den skull, gör själv bot, bliv rättskaffens; varom icke, så kan du utan mig och utan min absolution helt enkelt bära av till djävulen, och det lika bra som om du med undfående av min absolution så att säga i dubbel mening gör färden till honom och därtill genom din skuld drager mig med dig utan någon min förskyllan. Nej, må du draga dit ensam, jag stannar, där jag är. *Jag är ingen pastor för att med var och en göra färden till djävulen, utan för att draga var och en med mig till Gud.*"

### 31 mars.

*Köttet söker det som är emot Anden, och Anden söker det som är emot köttet.*

Gal 5:17

Lär dig av dessa ord att någon strid icke finnes hos grova syndare, utan hos de trogna. av sådana ord hava de kristna att hämta mycken tröst, så att de icke må tänka, att de strax äro fördömda, om de hos sig känna tillvaron av onda lustar. Lär dig att om du är en verklig kristen, måste du känna allehanda förargelser och onda begärelser i ditt kött. Ty där tron finnes, där uppstå hundratals onda tankar, hundratals fler anfäktningar än tillförne. Men se noga till, att du är en man, som icke låter dig fångas, utan som alltid kämpar emot och säger: *Jag vill icke, jag vill icke.* Herre Kristus! du har ju sagt: Bedjen, och I skolen få! Hjälp, käre Herre, emot alla anfäktningar!